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Asunto se contesta solicitud

Unidad de
Transparencia

Juana Lopez .
Presente:

De conformidad con los dispuesto en los articulos 11,12, 13, 82, 84, 96,99 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Piblica para el Estado de Guanajuato, v
referente a su solicitud de fecha 18 de julio del presente afio con nimero de folio
01604221 que a la letra dice: Por este medio me dirijo a usted de la manera mas atente para

solicitar la siguiente informacién publica:

éCuantos pozos de agua limpia y de qué capacidad tiene el municipio?

&Cuanto ha gastado el organismo operador en la adquisicion de equipos de bombeo nuevos en
los dltimos 3 afios? Y especificar qué tipo de equipos fueron adquiridos.

¢ Cuantos carcamos de agua pluvial y sanitaria tiene el municipio y de Que capacidad?

éEn los ejercicios fiscales 2018, 2019 y 2020 cuanto gasté el organismo operador de agua potable
Municipal en el rubro de perforacién y aforo de pozos de agua?

Se pide, en el caso de haber perforado mas de un pozo, desglose el gasto ejercido por cada una
de las obras o acciones de perforacion y/o aforo asi como desglosar el gasto efectuado para su
eguipamiento.

Respecto a la informacién solicitada le informo:

éCuantos pozos de agua limpia y de qué capacidad tiene el municipio?

R=
TOTAL DE POZOS No. POZO CAPACIDAD LPS

22 1,2Y9 20
3 305
4 90
7 28
3 19.7
6 23.3
5,10Y 21 55
15 58
16 13
11,12, 17,18 Y 20 10
13 21.8
19 7
24 36
25 1
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éCuanto ha gastado el organismo operador en la adquisicién de equipos de bombeo nuevos en
los dltimos 3 afios? Y especificar qué tipo de equipos fueron adquiridos.
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R=

POZ0O DESCRIPCION TOTAL

POZO NO. 4 BOMBA SUMERGIBLE POZO PROFUNDO 40 HP, 440V, | $57,519.76
20LPS

POZO NO. 7 BOMBA SUMERGIBLE POZO PROFUNDO 50 HP, 440V, | $138, 756.42
30 LPS

POZ0O NO. 9 BOMBA SUMERGIBLE POZO PROFUNDO 40 HP, 440V, | $123,870.37
24 LPS

POZO NO. 8 BOMBA SUMERGIBLE POZO PROFUNDO 75 HP, 440V, | $200,995.17
24 LPS

POZ0O NO. 17 BOMBA SUMERGIBLE POZO PROFUNDO 50 HP, 440V, | $148,480.00
24 LPS

POZO NO. 13 BOMBA SUMERGIBLE POZO PROFUNDO 30 HP, 440V, | $81,722.29
10 LPS

$751,344.01

éCuantos carcamos de agua pluvial y sanitaria tiene el municipio y de Que capacidad?

R= El Organismo Operador no cuenta con cidrcamos de agua pluvial; solo se cuenta con 2
Carcamos de agua sanitaria con capacidad de 1lts y 11.45 Its. (un litro por segundo y once punto
cuarenta y cinco litros por segundo)

¢Enlos ejercicios fiscales 2018, 2019 y 2020 cuanto gastd el organismo operador de agua potable
Municipal en el rubro de perforacién y aforo de pozos de agua?

Se pide, en el caso de haber perforado mas de un pozo, desglose el gasto ejercido por cada una
de las obras o acciones de perforacién y/o aforo, asi como desglosar el gasto efectuado para su
equipamiento.

R=

2018 “PERFORACION DE POZO DE | $4,407,989.39
AGUA LOCALIDAD “VARAL DE
LA LUZ”, EN ELMUNICIPIO DE
SAN FRANCISCO DEL
RINCON, GTO.

2020 PERFORACION DEL POZO DE | $3,483,410.27
AGUA POTABLE NUMERO 28,
EN LA LOCALIDAD EL
MAGUEY

2020 PERFORACION DEL POZO DE | MONTO CONTRATADO:
AGUA POTABLE NUMERO 22, | $2,721,687.83 EN CIERRE
VILLAS DE SANTA ROSA ADMINISTRATIVO
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2020 PERFORACION DE POZO | MONTO CONTRATADO:
PROFUNDO EN LOCALIDAD | $3,523,036.66
EL REFUGIO EN EJECUCION
2020 PERFORACION DE POZO | MONTO CONTRATADO: §
PROFUNDO EN LOCALIDAD | 3,321,635.21 EN EJECUCION
EL TOMATE

Sin mds por el momento me despido de usted enviandole un cordial saludo

asi mismo quedo a sus érdenes para cualquier duda o aclar

Atentamente

acion.

ANIDAD De T.ANSPARENCIA

Unidad de Transparencia
Tomas Padilla 108
Zona Centro. C.P, 36300
Tel: 476-706-18-27
uaip@sanfrancisco.gob.mx

Directora de la Unidad de Transparencia




